МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗzZZW/ №
г. Ростов-на-Дону

Об утверждении уставов

В целях приведения уставов государственных казенных учреждений
Ростовской области в соответствие с требованиями постановлений
Правительства Российской Федерации от 19.05.2021 № 760 «О внесении
изменения в пункт 51 Положения о деятельности организаций для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей,
оставшихся без попечения родителей», Правительства Ростовской области от
07.09.2020 № 790 «О внесении изменений в постановление Правительства
Ростовской области от 26.04.2012 № 313», исполнения плана мероприятий
(«дорожной карты») по переходу к единой модели подчиненности организаций
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и органов опеки
и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан в Ростовской
области, утвержденного первым заместителем Губернатора Ростовской области
Гуськовым И.А. 22.03.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить уставы:
государственного казенного учреждения социального обслуживания

Ростовской области центра помощи детям, оставшимся без попечения
родителей, «Новочеркасский центр помощи детям № 8»;

государственного казенного учреждения социального обслуживания
Ростовской области центра помощи детям, оставшимся без попечения
родителей, «Мясниковский центр помощи детям»;

государственного казенного учреждения социального обслуживания
Ростовской области центра помощи детям, оставшимся без попечения
родителей, «Ёлкинский центр помощи детям»;

государственного казенного учреждения социального обслуживания
Ростовской области центра помощи детям, оставшимся без попечения
родителей, «Кочетовский центр помощи детям»;

государственного казенного учреждения социального обслуживания
Ростовской области центра помощи детям, оставшимся без попечения
родителей, «Донецкий центр помощи детям»;

государственного казенного учреждения социального обслуживания
Ростовской области центра помощи детям, оставшимся без попечения
родителей, «Ерофеевский центр помощи детям»;

государственного казенного учреждения социального обслуживания
Ростовской области центра помощи детям, оставшимся без попечения
родителей, «Сулинский центр помощи детям»;

государственного казенного учреждения социального обслуживания
Ростовской области центра помощи детям, оставшимся без попечения
родителей, «Шолоховский центр помощи детям»;

государственного казенного учреждения социального обслуживания
Ростовской области центра помощи детям, оставшимся без попечения
родителей, «Ростовский центр помощи детям № 7»;

государственного казенного учреждения социального обслуживания
Ростовской области центра помощи детям, оставшимся без попечения
родителей, «Ростовский центр помощи детям № 10»;

государственного казенного учреждения социального обслуживания
Ростовской области центра помощи детям, оставшимся без попечения
родителей, «Таганрогский центр помощи детям № 3»;

государственного казенного учреждения социального обслуживания
Ростовской области центра помощи детям, оставшимся без попечения
родителей, «Таганрогский центр помощи детям № 5»;

государственного казенного учреждения социального обслуживания
Ростовской области центра помощи детям, оставшимся без попечения
родителей, «Таганрогский центр помощи детям № 7»;

государственного казенного учреждения социального обслуживания
Ростовской области центра помощи детям, оставшимся без попечения
родителей, «Шахтинский центр помощи детям № 1»;

государственного казенного учреждения социального обслуживания
Ростовской области центра помощи детям, оставшимся без попечения
родителей, «Шахтинский центр помощи детям № 3».

2. Руководителям учреждений, указанных в пункте 1 настоящего
приказа, обеспечить регистрацию уставов в установленном порядке.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
министра Шевченко Т.С.

Министр Л.В. Балина

Приказ подготовлен отделом социально-правовой
поддержки детства и координации органов опеки и попечительства,
начальник отдела Л.Н. Фенева